
                                                       

 

 

 

 

 
Rynek 1, 63-300 Pleszew, tel. 062 7416 891, fax: 062 7416 892 , e-mail: swdp@op.pl,  www.lgd.pleszew.pl 

 

 

 
 
Ustalenia dotyczące przyznawania pomocy w ramach małych projektów wypracowane na 
podstawie dyskusji przeprowadzonej przez Przedstawicieli Samorządów Województw, ARiMR 
i MRiRW dotyczącej weryfikacji wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych projektów oraz operacji, które 
odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” 
objętego PROW 2007-2013. 
 
 

 
1. W przypadku realizacji operacji liniowej, np. wyścigu kolarskiego, spływu 

kajakowego w formularzu wniosku o przyznanie pomocy jako miejsce realizacji 
operacji można wpisać województwo, powiat i gminę/y  natomiast szczegółowy 
przebieg trasy  (wraz ze wskazaniem startu, mety, głównych miejscowości  przez 
które będzie przebiegać ) powinien być zawarty w opisie operacji. 
 

2. Wsparciu nie może podlegać operacja, której jedynym celem będzie opracowanie, 
opublikowanie i w konsekwencji sprzedaż publikacji przygotowanej w ramach małego 
projektu. Celem małego projektu w tym zakresie jest m.in. podnoszenie świadomości. 
Pobieranie opłat mogłoby ograniczyć dostępność do publikacji a dodatkowo 
zachodziłaby obawa, że Beneficjent otrzymał zwrot poniesionych kosztów 
dwukrotnie  (ze środków PROW oraz ze sprzedaży). Jeśli operacja dotyczyć będzie 
ww. zakresu  Beneficjent jest zobowiązany określić dla kogo jest przeznaczony 
nakład, a do wniosku o płatność załączyć oświadczenie wyczerpująco opisujące 
sposób dystrybucji nakładu. 

 
3. Zakup kajaków lub rowerów może stanowić koszt kwalifikowalny małych projektów. 

W tym przypadku zakresu wsparcia dotyczy zakupu sprzętu turystycznego a nie środki 
transportu. 

  
4. Koszt zakupu materiału roślinnego np. sadzonek śliw albo winorośli w celu założenia 

upraw (np. na produkcję produktów lokalnych) nie może być pokryty ze środków Osi 
4 Leader, ponieważ wsparcie działalności rolniczej ograniczone jest do działań Osi 1 
PROW. 



                                                       

 
5. Jeżeli realizacja projektu nie jest możliwa bez zatrudnienia koordynatora projektu, 

koszt wynagrodzenia koordynatora może być kosztem kwalifikowanym operacji. 

 
6. Zgodnie z przepisami rozporządzenia wykonawczego dopuszcza się możliwość 

przeprowadzenia adaptacji i remontu pomieszczeń w celu np. sprzedaży produktów 
lokalnych. 
 

 
7. Realizacja międzynarodowego projektu sportowego polegającego na przeprowadzeniu 

rozgrywek piłki siatkowej z udziałem młodzieży z innych krajów UE może być 
finansowana w ramach małych projektów w ramach pkt. 2 lit. b Załącznika nr 1 do 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej  
w ramach działania  „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 138 poz. 868 z 2009r.   
Nr 71 poz. 613) zwanego dalej „Rozporządzeniem”. Koszty kwalifikowalne będą 
dotyczyły wszystkich uczestników nie tylko osób zamieszkujących obszar LGD. 

 
8. Budowa i wyposażenie placu zabaw jest zgodna z zasadami określonymi dla małych 

projektów. W ramach małych projektów realizowane mogą być operacje, które nie 
kwalifikują się do wsparcia w ramach osi 3 „Jakość życia na obszarach wiejskich  
i różnicowanie gospodarki wiejskiej”,  ale przyczyniają sie do poprawy jakości życia 
na obszarze działalności  LGD. Istotnym jest również, aby projekt nie odpowiadał 
warunkom np. działania „Odnowa i rozwój wsi”. 
 

9. Odnośnie możliwości użyczenia podmiotowi części nieruchomości w celu realizacji 
operacji  z zakresu różnych działań informujemy, że działka, jak również budynek 
może zostać użyczony w określonej części jednej instytucji w celu realizacji projektu 
z działania „Odnowa i rozwój wsi” w ramach Osi 3, a w innej określonej części innej 
instytucji (podmiotowi) do realizacji innego projektu w ramach małych projektów.  
W tym, przypadku istotnym jest, aby „użyczane” części zostały wydzielone tak,  
aby nie zachodziło podejrzenie o sztucznym dzieleniu projektu w celu uzyskania 
większego wsparcia. Wskazanie tylko procentowego udziału powierzchni w projekcie 
bez dokładnego wskazania granic oraz podziału działki lub budynku na części,   
nie uchyla ww. podejrzenia.   
 

10. Szkoły podstawowe i gimnazjalne mogę być Beneficjentami małych projektów o ile 
posiadają osobowość prawną bądź zdolność prawną. Szkoły publiczne zazwyczaj 
działają jako jednostki organizacyjne gminy a ustawy nie nadają im ani osobowości 
prawnej ani zdolności prawnej. W imieniu szkoły publicznej będącej jednostką 
organizacyjną gminy o pomoc może wystąpić Wójt. 
 



                                                       

11. W przypadku organizacji pozarządowych np. OSP, Kółko Rolnicze ubiegających się  
o przyznanie pomocy w ramach małych projektów nie ma wymogu posiadania statusu 
organizacji pożytku publicznego. Obowiązuje jedynie wymóg posiadania osobowości 
prawnej albo zdolności prawnej.  

              

 


